- 1 -

愛知県環境影響評価審査会半田クリーンセンター部会会議録

１ 日時 平成２３年７月１２日（火）午前１０時から午前１０時４０分まで

２ 場所 愛知県自治センター ５階 研修室

３ 議事

（１）知多都市計画ごみ処理場（一般廃棄物処理施設）半田クリーンセンター整備事

業に係る環境影響評価方法書について

（２）その他

４ 出席者

委員８名、説明のために出席した環境部職員１５名、事業者５名

５ 傍聴人等

  傍聴人６名、報道関係者なし

６ 会議内容

（１）開会

（２）議事

ア 知多都市計画ごみ処理場（一般廃棄物処理施設）半田クリーンセンター整備

事業に係る環境影響評価方法書について

・ 議事録の署名について成瀬部会長が光田委員と山澤委員を指名した。

・ 資料１、資料２及び資料３について、事務局から説明があった。

＜質疑応答＞

【成瀬部会長】資料１の前回部会での指摘事項及び対応について、ご指摘やご意見は

あるか。

        （委員から意見等はなし）

【成瀬部会長】資料２の関係市町長意見として、碧南市と阿久比町から意見が出てい

るが、ご意見やご質問はあるか。

        （委員から意見等はなし）

【成瀬部会長】資料３の部会報告案について、ご意見やご質問はあるか。部会でのご

意見や関係市町長意見が反映されたものかをご検討いただきたい。

        （委員から意見等はなし）

【事 務 局】 資料３の部会報告案について、次の点について、字句の修正をお願い

したい。

       まず、「８ 温室効果ガス等」（１）の２行目の「予測評価する」を「予

 - 2 -

測及び評価する」に修正させていただきたい。

       次に、「１ 全般的事項」（３）の４行目、「９ その他」（２）の２行

目の「分かりやすく」を「わかりやすく」に修正させていただきたい。

【成瀬部会長】ただいま事務局から字句の修正の申し出があった。資料３の部会報告

案については、これらの軽微な修正を行った上で、部会報告をすること

としたいがいかがか。

        （委員から意見等はなし）

    ・ 資料３について、事務局から発言のあった３箇所の字句の修正を行った

上で部会報告とすることで了承された。

  イ その他

    ・ 事務局から、特にない旨の発言があった。

（３）閉会